

**СМЕТЫ**  
**стоимости строительства по укрупненным показателям**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 9**

на Проектирование и строительство водопровода Пушкинская депрессия - с. Вольно-Надеждинское

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

37 803,46 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2022 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                                                                                            | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                                                                                                     | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                       |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 300 мм глубиной 3 м | НЦС14(2020)-06-003-22<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край;</i><br><br><i>Приморский край: побережье Японского моря от Преображение до Адими (включительно) - V зона</i> | 1 км     | 3,4    | $(8155,45 \cdot 3,4) \cdot 1,09 \cdot 0,89 \cdot 1,02$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot Kпер \cdot Kрег1$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$Kпер=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6;<br>$Kрег1=1,02$ НЦС 81-02-14-2020, ОУ, таб.7, п.256 | 27 437,44                 |
| 2                             | Камеры подземные сборные железобетонные на глубине 3                                                                                                              | НЦС13(2020)-14-002-01                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 камера | 2      | $(571,89 \cdot 2) \cdot 1,02$<br>$(A \cdot X) \cdot Kпер1$                                                                                                                                                                            | 1 166,66                  |

Гранд-СМЕТА

|                                                        |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---|---------------------------------------------------|------------------|
|                                                        | м (строительная часть),<br>строительным объемом: 17,31<br>м3                              | Приморский край: побережье Японского моря<br>от Преображение до Адими (включительно) - V<br>зона |      |   | Крег1=1,02 НДС 81-02-13-2020,<br>ОУ, таб.3, п.256 |                  |
| 3                                                      | Расходомер Ду 300<br>двухлучевой ультразвуковой с<br>дистанционной передачей<br>показаний | Текущие цены                                                                                     | 1 шт | 2 | 360*2<br>А*Х                                      | 720,00           |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   |                  |
| Итого Поз. 1-3                                         |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | 29 324,1         |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | 31 502,88        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | <b>31 502,88</b> |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   |                  |
| Итого Поз. 1-3                                         |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | 29 324,1         |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | 31 502,88        |
| НДС 20%                                                |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | 6 300,58         |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                           |                                                                                                  |      |   |                                                   | <b>37 803,46</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 10**

на Проектирование и строительство сетей водопровода с. Вольно-Надеждинское

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

57 715,93 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2023 г.

| № п/п                                               | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                       | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                                                   | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                                | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b>                       |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  |                           |
| 1                                                   | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 10,5   | $(4238,23 \cdot 10,5) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 43 170,82                 |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>              |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  |                           |
| Итого Поз. 1                                        |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  | 43 170,82                 |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 1,1141" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  | 48 096,61                 |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>              |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  | <b>48 096,61</b>          |
| <b>Итоги по смете:</b>                              |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  |                           |
| Итого Поз. 1                                        |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  | 43 170,82                 |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 1,1141" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                  | 48 096,61                 |

Гранд-СМЕТА

|  |                       |                  |
|--|-----------------------|------------------|
|  | НДС 20%               | 9 619,32         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b> | <b>57 715,93</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

**Строительство новых участков уличных сетей п. Зима-Южная**  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 11**

на Проектирование и строительство водопровода Пушкинская депрессия - с. Вольно-Надеждинское  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость 18 549,14 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                  | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                  | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                  | Стоимость всего, тыс.руб. |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                      | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                                                                                                           | 7                         |
| Раздел 1. Новый Раздел |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             |                           |
| 1                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км     | 3      | (4238,23*3)*1,09*0,89<br>(B*X)*K1*Kпер<br><br>K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 12 334,52                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             | 12 334,52                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             | 15 457,62                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             | 15 457,62                 |
|                        | Итоги по смете:                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             | 12 334,52                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                             | 15 457,62                 |

Гранд-СМЕТА

|  |                       |                  |
|--|-----------------------|------------------|
|  | НДС 20%               | 3 091,52         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b> | <b>18 549,14</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

**Строительство сети водоснабжения в п. Соловей-Ключ**  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 12**

на Проектирование и строительство водопровода Пушкинская депрессия - с. Вольно-Надеждинское  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

104 178,31 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2022 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                     | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                              | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 14     | $(4238,23 \cdot 14) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 57 561,1                  |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 5      | $(4793,3 \cdot 5) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;                                                     | 23 249,9                  |

|  |                                                        |  |                                          |                   |
|--|--------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|-------------------|
|  | Приморский край                                        |  | Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 |                   |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          |                   |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 80 811            |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" |  |                                          | 86 815,26         |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          | <b>86 815,26</b>  |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          |                   |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 80 811            |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" |  |                                          | 86 815,26         |
|  | НДС 20%                                                |  |                                          | 17 363,05         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          | <b>104 178,31</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Строительство сети водоснабжения от водовода Пушкинской депрессии до п. Ключевой и в северной части с. Вольно-Надеждинское  
(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 13

Строительство сети водоснабжения от водовода Пушкинской депрессии до п. Ключевой и в северной части с. Вольно-Надеждинское  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость 98 560,36 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2029 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                                                                                            | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                                                                                                     | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                       |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 300 мм глубиной 3 м | НЦС14(2020)-06-003-22<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край;</i><br><br><i>Приморский край: побережье Японского моря от Преображение до Адими (включительно) - V зона</i> | 1 км     | 6,5    | $(8155,45 \cdot 6,5) \cdot 1,09 \cdot 0,89 \cdot 1,02$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot Kпер \cdot Kрег1$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$Kпер=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6;<br>$Kрег1=1,02$ НЦС 81-02-14-2020, ОУ, таб.7, п.25б | 52 453,92                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб,                                                                                                    | НЦС14(2020)-06-003-09                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 км     | 1,5    | $(4793,3 \cdot 1,5) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot Kпер$                                                                                                                                                       | 6 974,97                  |

Гранд-СМЕТА

|                                                        |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|----------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                        | разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м          | При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край |          |   | K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6              |                  |
| 3                                                      | Камеры подземные сборные железобетонные на глубине 3 м (строительная часть), строительным объемом: 17,31 м3 | НЦС13(2020)-14-002-01<br><br>Приморский край                                                                                    | 1 камера | 1 | (571,89*1)*1,11<br>(А*Х)*Кпер<br><br>Кпер=1,11 НЦС 81-02-13-2020 ОУ, таб.2 | 634,80           |
| 4                                                      | Расходомер Ду 150 двухлучевой ультразвуковой с дистанционной передачей показаний                            | Текущие цены                                                                                                                    | 1 шт     | 1 | 240*1<br>А*Х                                                               | 240,00           |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            |                  |
| Итого Поз. 1-4                                         |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | 60 303,69        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2029 г. 1,3620" |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | 82 133,63        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | <b>82 133,63</b> |
| <b>Итоги по смете:</b>                                 |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            |                  |
| Итого Поз. 1-4                                         |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | 60 303,69        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2029 г. 1,3620" |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | 82 133,63        |
| НДС 20%                                                |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | 16 426,73        |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                                             |                                                                                                                                 |          |   |                                                                            | <b>98 560,36</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 14**

на Строительство сети водоснабжения от водовода Пушкинской депрессии п. Западный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

40 977,66 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                            | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                                     | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                       |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 3,8    | $(4238,23 \times 3,8) \times 1,09 \times 0,89$<br>$(B \times X) \times K1 \times K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 15 623,73                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 2,5    | $(4793,3 \times 2,5) \times 1,09 \times 0,89$<br>$(B \times X) \times K1 \times K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;                                                    | 11 624,95                 |

|  |                                                        |  |                                          |                  |
|--|--------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|------------------|
|  | Приморский край                                        |  | Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 |                  |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          |                  |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 27 248,68        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 34 148,05        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          | <b>34 148,05</b> |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                 |  |                                          |                  |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 27 248,68        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 34 148,05        |
|  | НДС 20%                                                |  |                                          | 6 829,61         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          | <b>40 977,66</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 15**

на Строительство сети водоснабжения п. Мирный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

27 654 тыс.руб.

Составлен(а) впрогнозных ценах по состоянию на 2023 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                      | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                               | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                 |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 3,9    | $(4238,23 \cdot 3,9) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 16 034,88                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 1      | $(4793,3 \cdot 1) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;                                                      | 4 649,98                  |

|  |                                                        |  |                                          |               |
|--|--------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|---------------|
|  | Приморский край                                        |  | Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 |               |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          |               |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 20 684,86     |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141" |  |                                          | 23 045        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          | <b>23 045</b> |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                 |  |                                          |               |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 20 684,86     |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141" |  |                                          | 23 045        |
|  | НДС 20%                                                |  |                                          | 4 609         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          | <b>27 654</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 16**

на Строительство сети водоснабжения п. Кипарисово-2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

25 968,8 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                  | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                  | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                    | Стоимость всего, тыс.руб. |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                      | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                                                                                                             | 7                         |
| Раздел 1. Новый Раздел |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
| 1                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км     | 4,2    | (4238,23*4,2)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер<br><br>К1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 17 268,33                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 17 268,33                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 21 640,67                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 21 640,67                 |
|                        | Итоги по смете:                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 17 268,33                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 21 640,67                 |

Гранд-СМЕТА

|  |                       |                 |
|--|-----------------------|-----------------|
|  | НДС 20%               | 4 328,13        |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b> | <b>25 968,8</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 17**

на Строительство новых участков уличных сетей с. Кипарисово, п. Стеклозаводской, п. Таежный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

52 555,92 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                  | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                  | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                    | Стоимость всего, тыс.руб. |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                      | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                                                                                                             | 7                         |
| Раздел 1. Новый Раздел |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
| 1                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км     | 8,5    | (4238,23*8,5)*1,09*0,89<br>(B*X)*K1*Kпер<br><br>K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 34 947,81                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 34 947,81                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 43 796,6                  |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 43 796,6                  |
|                        | Итоги по смете:                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 34 947,81                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               | 43 796,6                  |

Гранд-СМЕТА

|  |                       |                  |
|--|-----------------------|------------------|
|  | НДС 20%               | 8 759,32         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b> | <b>52 555,92</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 18**

на Строительство ВЗУ и сети водоснабжения п. Сиреневка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

33 378,79 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2029 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                 | Обоснование           | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.               | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------|------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                  | 3                     | 4        | 5      | 6                                        | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                    |                       |          |        |                                          |                           |
| 1                             | Устройство 2-х скважин на воду (5 куб.м/ч, рабочая и резервная) глубиной 100 м, оснащенных насосами первого подъема и павильонами. | аналог                | 1 шт     | 2      | 2300*2<br>В*Х                            | 4 600                     |
| 2                             | Станция обезжелезивания комплектно-блочная на 10 куб.м./ч                                                                          | аналог                | 1 шт     | 1      | 4100*1<br>В*Х                            | 4 100                     |
| 3                             | Резервуар для воды из нержавеющей стали с утеплением "Айсберг" 50 куб.м.                                                           | аналог                | 1 шт     | 2      | 3600*2<br>В*Х                            | 7 200                     |
| 4                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб,                                                                     | НЦС14(2020)-06-003-01 | 1 км     | 1,1    | (4238,23*1,1)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер | 4 522,66                  |

Гранд-СМЕТА

|  |                                                                                                    |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------|------------------|
|  | разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край |  |  | K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 |                  |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|  | Итого Поз. 1-4                                                                                     |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 20 422,66        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2029 г. 1,3620"                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 27 815,66        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | <b>27 815,66</b> |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|  | Итого Поз. 1-4                                                                                     |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 20 422,66        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2029 г. 1,3620"                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 27 815,66        |
|  | НДС 20%                                                                                            |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 5 563,13         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                                                              |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | <b>33 378,79</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 19

на Строительство станции обезжелезивания, реконструкция ВЗУ, строительство новых участков уличных сетей ст. Барановский  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание  
Сметная стоимость 35 649,88 тыс.руб.  
Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2024 г.

| № п/п                  | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                  | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                    | Стоимость всего, тыс.руб. |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                      | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                                                                                                             | 7                         |
| Раздел 1. Новый Раздел |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                               |                           |
| 1                      | Станция обезжелезивания комплектно-блочная на 10 куб.м./ч                                                                                                         | аналог                                                                                                                                                       | 1 шт     | 1      | 4100*1<br>В*Х                                                                                                 | 4 100                     |
| 2                      | Резервуар для воды из нержавеющей стали с утеплением "Айсберг" 50 куб.м.                                                                                          | аналог                                                                                                                                                       | 1 шт     | 2      | 3600*2<br>В*Х                                                                                                 | 7 200                     |
| 3                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км     | 3,5    | (4238,23*3,5)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер<br><br>К1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 14 390,27                 |

|  |                                                        |                  |
|--|--------------------------------------------------------|------------------|
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                  |
|  | Итого Поз. 1-3                                         | 25 690,27        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564" | 29 708,23        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 | <b>29 708,23</b> |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                 |                  |
|  | Итого Поз. 1-3                                         | 25 690,27        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564" | 29 708,23        |
|  | НДС 20%                                                | 5 941,65         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  | <b>35 649,88</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
*подпись (должность Ф.И.О.)*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*подпись (должность Ф.И.О.)*

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 20**

на Строительство ВЗУ и сети водоснабжения п. Городечное

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

67 494,72 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2027 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                  | Обоснование           | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.               | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------|------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                   | 3                     | 4        | 5      | 6                                        | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                     |                       |          |        |                                          |                           |
| 1                             | Устройство 2-х скважин на воду (10 куб.м/ч, рабочая и резервная) глубиной 100 м, оснащенных насосами первого подъема и павильонами. | аналог                | 1 шт     | 2      | 4600*2<br>В*Х                            | 9 200                     |
| 2                             | Станция обезжелезивания комплектно-блочная на 10 куб.м./ч                                                                           | аналог                | 1 шт     | 1      | 4100*1<br>В*Х                            | 4 100                     |
| 3                             | Резервуар для воды из нержавеющей стали с утеплением "Айсберг" 50 куб.м.                                                            | аналог                | 1 шт     | 2      | 3600*2<br>В*Х                            | 7 200                     |
| 4                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб,                                                                      | НЦС14(2020)-06-003-01 | 1 км     | 5,5    | (4238,23*5,5)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер | 22 613,29                 |

Гранд-СМЕТА

|  |                                                                                                    |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------|------------------|
|  | разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край |  |  | K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 |                  |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|  | Итого Поз. 1-4                                                                                     |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 43 113,29        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3046"                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 56 245,6         |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | <b>56 245,6</b>  |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|  | Итого Поз. 1-4                                                                                     |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 43 113,29        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3046"                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 56 245,6         |
|  | НДС 20%                                                                                            |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 11 249,12        |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                                                              |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | <b>67 494,72</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 21**

на Строительство ВЗУ и сети водоснабжения с Тереховка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

79 146,43 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2027 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                  | Обоснование           | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.             | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------|----------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                   | 3                     | 4        | 5      | 6                                      | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                     |                       |          |        |                                        |                           |
| 1                             | Устройство 2-х скважин на воду (20 куб.м/ч, рабочая и резервная) глубиной 100 м, оснащенных насосами первого подъема и павильонами. | аналог                | 1 шт     | 2      | 5300*2<br>В*Х                          | 10 600                    |
| 2                             | Станция обезжелезивания комплектно-блочная на 20 куб.м./ч                                                                           | аналог                | 1 шт     | 1      | 7200*1<br>В*Х                          | 7 200                     |
| 3                             | Резервуар для воды из нержавеющей стали с утеплением "Айсберг" 100 куб.м.                                                           | аналог                | 1 шт     | 2      | 4900*2<br>В*Х                          | 9 800                     |
| 4                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб,                                                                      | НЦС14(2020)-06-003-01 | 1 км     | 4      | (4238,23*4)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер | 16 446,03                 |

Гранд-СМЕТА

|                                                        |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                        | разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м                                                                | При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край                              |      |     | $K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6                                                       |                  |
| 5                                                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км | 1,4 | $(4793,3*1,4)*1,09*0,89$<br>$(B*X)*K1*K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 6 509,97         |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            |                  |
| Итого Поз. 1-5                                         |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 50 556           |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3046" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 65 955,36        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | <b>65 955,36</b> |
| <b>Итоги по смете:</b>                                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            |                  |
| Итого Поз. 1-5                                         |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 50 556           |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3046" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 65 955,36        |
| НДС 20%                                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 13 191,07        |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | <b>79 146,43</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 22**

на Строительство ВЗУ и сети водоснабжения п. Тихое

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

40 983,38 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                     | Обоснование           | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.               | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------|------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                      | 3                     | 4        | 5      | 6                                        | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                        |                       |          |        |                                          |                           |
| 1                             | Устройство скважины на воду (10 куб.м/ч, резервная) глубиной 100 м, оснащенных насосами первого подъема и павильонами. | аналог                | 1 шт     | 1      | 4600*1<br>В*Х                            | 4 600                     |
| 2                             | Станция обезжелезивания комплектно-блочная на 10 куб.м./ч                                                              | аналог                | 1 шт     | 1      | 4100*1<br>В*Х                            | 4 100                     |
| 3                             | Резервуар для воды из нержавеющей стали с утеплением "Айсберг" 50 куб.м.                                               | аналог                | 1 шт     | 2      | 3600*2<br>В*Х                            | 7 200                     |
| 4                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб,                                                         | НЦС14(2020)-06-003-01 | 1 км     | 2,5    | (4238,23*2,5)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер | 10 278,77                 |

Гранд-СМЕТА

|  |                                                                                                    |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------|------------------|
|  | разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край |  |  | K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 |                  |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|  | Итого Поз. 1-4                                                                                     |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 26 178,77        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3046"                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 34 152,82        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | <b>34 152,82</b> |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                                                              |                                                                                                                                 |  |  |                                                               |                  |
|  | Итого Поз. 1-4                                                                                     |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 26 178,77        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3046"                                             |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 34 152,82        |
|  | НДС 20%                                                                                            |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | 6 830,56         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                                                              |                                                                                                                                 |  |  |                                                               | <b>40 983,38</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 23**

на Строительство ВЗУ и сети водоснабжения с. Нежино

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

95 419,94 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2030 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                  | Обоснование           | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.             | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------|----------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                   | 3                     | 4        | 5      | 6                                      | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                     |                       |          |        |                                        |                           |
| 1                             | Устройство 2-х скважин на воду (20 куб.м/ч, рабочая и резервная) глубиной 100 м, оснащенных насосами первого подъема и павильонами. | аналог                | 1 шт     | 2      | 5300*2<br>В*Х                          | 10 600                    |
| 2                             | Станция обезжелезивания комплектно-блочная на 20 куб.м./ч                                                                           | аналог                | 1 шт     | 1      | 7200*1<br>В*Х                          | 7 200                     |
| 3                             | Резервуар для воды из нержавеющей стали с утеплением "Айсберг" 100 куб.м.                                                           | аналог                | 1 шт     | 2      | 4900*2<br>В*Х                          | 9 800                     |
| 4                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб,                                                                      | НЦС14(2020)-06-003-01 | 1 км     | 4      | (4238,23*4)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер | 16 446,03                 |

Гранд-СМЕТА

|                                                        |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                        | разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м                                                                | При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край                              |      |     | $K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6                                                       |                  |
| 5                                                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км | 2,6 | $(4793,3*2,6)*1,09*0,89$<br>$(B*X)*K1*K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 12 089,95        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            |                  |
| Итого Поз. 1-5                                         |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 56 135,98        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2030 г. 1,4165" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 79 516,62        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | <b>79 516,62</b> |
| <b>Итоги по смете:</b>                                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            |                  |
| Итого Поз. 1-5                                         |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 56 135,98        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2030 г. 1,4165" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 79 516,62        |
| НДС 20%                                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | 15 903,32        |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |      |     |                                                                                                                            | <b>95 419,94</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 24**

на Строительство водовода Пушкинская депрессия - ул. Лазо - мрн Силикатный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

52 546,18 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2022 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                  | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                           | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                             |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 300 мм глубиной 3 м | НЦС14(2020)-06-003-22<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 1,4    | (8155,45*1,4)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер<br><br><i>K1=1,09 ОУ п.25;</i><br><br><i>Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i> | 11 076,24                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 250 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-17<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 3,4    | (6175,98*3,4)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*К2<br><br><i>K1=1,09 ОУ п.25;</i>                                                       | 20 370,48                 |

## Гранд-СМЕТА

|                                                        |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                        |                                                                                                                                                                   | Приморский край                                                                                                                                              |          |     | K2=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6                                                                      |                  |
| 3                                                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км     | 1,8 | (4793,3*1,8)*1,09*0,89<br>(B*X)*K1*K2<br><br>K1=1,09 ОУ п.25;<br><br>K2=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 | 8 369,96         |
| 4                                                      | Камеры подземные сборные железобетонные на глубине 3 м (строительная часть), строительным объемом: 17,31 м3                                                       | НЦС13(2020)-14-002-01<br><br>Приморский край: побережье Японского моря от Преображение до Адими (включительно) - V зона                                      | 1 камера | 1   | (571,89*1)*1,02<br>(A*X)*Kper1<br>Kper1=1,02 НЦС 81-02-13-2020,<br>ОУ, таб.3, п.25б                         | 583,33           |
| 5                                                      | Расходомер Ду 300 двухлучевой ультразвуковой с дистанционной передачей показаний                                                                                  | Текущие цены                                                                                                                                                 | 1 шт     | 1   | 360*1<br>A*X                                                                                                | 360,00           |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             |                  |
| Итого Поз. 1-5                                         |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | 40 760,01        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | 43 788,48        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | <b>43 788,48</b> |
| <b>Итоги по смете:</b>                                 |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             |                  |
| Итого Поз. 1-5                                         |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | 40 760,01        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | 43 788,48        |
| НДС 20%                                                |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | 8 757,7          |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |     |                                                                                                             | <b>52 546,18</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 25**

на Строительство водовода ул. Лазо - с. Алексеевка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

18 729,65 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2022 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                         | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                           | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                   | 4        | 5      | 6                                                                                    | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                     |          |        |                                                                                      |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-13<br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 2,75   | (5537,8*2,75)*0,89<br>(В*Х)*Кпер<br><br><i>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i> | 13 553,77                 |
| 2                             | Камеры подземные сборные железобетонные на глубине 3 м (строительная часть), строительным объемом: 17,31 м3                                                       | НЦС13(2020)-14-002-01<br><br><i>Приморский край</i> | 1 камера | 1      | (571,89*1)*1,11<br>(А*Х)*Кпер<br><br><i>Кпер=1,11 НЦС 81-02-13-2020 ОУ, таб.2</i>    | 634,80                    |
| 3                             | Расходомер Ду 200 двухлучевой ультразвуковой с дистанционной передачей показаний                                                                                  | Текущие цены                                        | 1 шт     | 1      | 340*1<br>А*Х                                                                         | 340,00                    |

|  |                                                        |                  |
|--|--------------------------------------------------------|------------------|
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                  |
|  | Итого Поз. 1-3                                         | 14 528,57        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" | 15 608,04        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 | <b>15 608,04</b> |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                 |                  |
|  | Итого Поз. 1-3                                         | 14 528,57        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743" | 15 608,04        |
|  | НДС 20%                                                | 3 121,61         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  | <b>18 729,65</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
*подпись (должность Ф.И.О.)*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*подпись (должность Ф.И.О.)*

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 26**

на Строительство сетей водоснабжения п. Алексеевка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

77 435,7 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                    | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                             | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                               |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 8      | $(4238,23 \cdot 8) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 32 892,06                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 4      | $(4793,3 \cdot 4) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;                                                    | 18 599,92                 |

|  |                                                        |  |                                          |                  |
|--|--------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|------------------|
|  | Приморский край                                        |  | Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 |                  |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          |                  |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 51 491,98        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 64 529,75        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          | <b>64 529,75</b> |
|  | <b>Итоги по смете:</b>                                 |  |                                          |                  |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 51 491,98        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 64 529,75        |
|  | НДС 20%                                                |  |                                          | 12 905,95        |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          | <b>77 435,7</b>  |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 27

на Строительство водовода от ул. Пушкинской до существующего накопительного резервуара

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание \_\_\_\_\_  
Сметная стоимость 36 679,14 тыс.руб.  
Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2024 г.

| № п/п                  | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                           | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                       | Стоимость всего, тыс.руб. |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                      | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                     | 4        | 5      | 6                                                                                                                | 7                         |
| Раздел 1. Новый Раздел |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                       |          |        |                                                                                                                  |                           |
| 1                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-13<br><br><i>Приморский край;<br/><br/>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города</i> | 1 км     | 3,7    | (5537,8*3,7)*0,89*1,09<br>(В*Х)*Кпер*К1<br><br><i>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6;<br/>К1=1,09 ОУ п.25</i> | 19 877,21                 |
| 2                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа                                             | НЦС14(2020)-06-003-09                                                                                                                                                 | 1 км     | 1,2    | (4793,3*1,2)*0,89*1,09<br>(В*Х)*Кпер*К1                                                                          | 5 579,98                  |

Гранд-СМЕТА

|                                                        |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               |                  |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                        | грунтов 1-3): диаметром 150 мм<br>глубиной 2 м                                                                          | Приморский край;<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения<br>и канализации в стесненных условиях<br>застроенной части города |          |   | Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6;<br>К1=1,09 ОУ п.25                  |                  |
| 3                                                      | Камеры подземные сборные<br>железобетонные на глубине 3<br>м (строительная часть),<br>строительным объемом: 17,31<br>м3 | НЦС13(2020)-14-002-01<br><br>Приморский край                                                                                          | 1 камера | 1 | (571,89*1)*1,11<br>(А*Х)*Кпер<br><br>Кпер=1,11 НЦС 81-02-13-2020 ОУ,<br>таб.2 | 634,80           |
| 4                                                      | Расходомер Ду 200<br>двухлучевой ультразвуковой с<br>дистанционной передачей<br>показаний                               | Текущие цены                                                                                                                          | 1 шт     | 1 | 340*1<br>А*Х                                                                  | 340,00           |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               |                  |
| Итого Поз. 1-4                                         |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | 26 431,99        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564" |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | 30 565,95        |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | <b>30 565,95</b> |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               |                  |
| Итого Поз. 1-4                                         |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | 26 431,99        |
| Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564" |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | 30 565,95        |
| НДС 20%                                                |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | 6 113,19         |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |                                                                                                                         |                                                                                                                                       |          |   |                                                                               | <b>36 679,14</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 28**

на Строительство новых участков уличных сетей п. Раздольное

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

34 360,2 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                      | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                               | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                 |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 4,2    | $(4238,23 \cdot 4,2) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 17 268,33                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 1,2    | $(4793,3 \cdot 1,2) \cdot 1,09 \cdot 0,89$<br>$(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;                                                    | 5 579,98                  |

|  |                                                        |  |                                          |                 |
|--|--------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|-----------------|
|  | Приморский край                                        |  | Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 |                 |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          |                 |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 22 848,31       |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 28 633,5        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          | <b>28 633,5</b> |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          |                 |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 22 848,31       |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 28 633,5        |
|  | НДС 20%                                                |  |                                          | 5 726,7         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          | <b>34 360,2</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 29**

на Строительство новых участков уличных сетей с.п. Тавричанка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

29 332,78 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

| № п/п                         | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                                | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                                                                            | Стоимость всего, тыс.руб. |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                             | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                                                                                                                                                                     | 7                         |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |          |        |                                                                                                                                                                       |                           |
| 1                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i><br><br><i>Приморский край</i> | 1 км     | 3,5    | $(4238,23 \times 3,5) \times 1,09 \times 0,89$<br>$(B \times X) \times K1 \times K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;<br><br>$K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 14 390,27                 |
| 2                             | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-09<br><br><i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i>                               | 1 км     | 1,1    | $(4793,3 \times 1,1) \times 1,09 \times 0,89$<br>$(B \times X) \times K1 \times K_{пер}$<br><br>$K1=1,09$ ОУ п.25;                                                    | 5 114,98                  |

|  |                                                        |  |                                          |                  |
|--|--------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|------------------|
|  | Приморский край                                        |  | Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ,<br>таб.6 |                  |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          |                  |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 19 505,25        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 24 443,98        |
|  | <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                 |  |                                          | <b>24 443,98</b> |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          |                  |
|  | Итого Поз. 1-2                                         |  |                                          | 19 505,25        |
|  | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2532" |  |                                          | 24 443,98        |
|  | НДС 20%                                                |  |                                          | 4 888,8          |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b>                                  |  |                                          | <b>29 332,78</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 30**

на Реконструкция сетей всех ЦСВ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

51 114,25 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2021

| № п/п                  | Наименование объекта строительства                                                                                                                                | Обоснование                                                                                                                                                  | Ед. изм. | Кол-во | Расчет стоимости, тыс.руб.                                                                                   | Стоимость всего, тыс.руб. |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 1                      | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                                                                                                            | 7                         |
| Раздел 1. Новый Раздел |                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              |                           |
| 1                      | Наружные инженерные сети водоснабжения из полиэтиленовых труб, разработка сухого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 100 мм глубиной 2 м | НЦС14(2020)-06-003-01<br><br>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;<br><br>Приморский край | 1 км     | 10     | (4238,23*10)*1,09*0,89<br>(В*Х)*К1*Кпер<br><br>К1=1,09 ОУ п.25;<br><br>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6 | 41 115,07                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              | 41 115,07                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2021 г. 1,0360"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              | 42 595,21                 |
|                        | Итого по разделу 1 Новый Раздел                                                                                                                                   |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              | 42 595,21                 |
|                        | ВСЕГО по смете                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              |                           |
|                        | Итого Поз. 1                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              | 41 115,07                 |
|                        | Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2021 г. 1,0360"                                                                                                            |                                                                                                                                                              |          |        |                                                                                                              | 42 595,21                 |

Гранд-СМЕТА

|  |                       |                  |
|--|-----------------------|------------------|
|  | НДС 20%               | 8 519,04         |
|  | <b>ВСЕГО по смете</b> | <b>51 114,25</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
*подпись (должность Ф.И.О.)*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*подпись (должность Ф.И.О.)*